
h) volbu členů správní rady politického institutu strany v souladu s příslušným předpisem, 

i) primární volbu a dodatečné schvalování nominace nominantů na komisaře Evropské komise na návrh 
celostátního lídra. 

 

 

Příloha č. 4 změna Volebního řádu 

 

§ 8 Primární volby 

(2) Primární volby probíhají po skupinách tajným hlasováním 

a) nejprve o lídrovi, 
b) potom o čelních kandidátech, jejichž seznam předloží lídr ke schválení fóru jako zásadní návrh, v dané 
věci nemohou být předloženy jiné návrhy,  
c) pokud fórum návrh neschválí, lídr předloží druhý návrh stejným způsobem,  
d) pokud nebude schválen ani ten, proběhne primární volba čelních kandidátů, 
e) c) potom o všech ostatních místech na kandidátní listině. 

(5) Republikový výbor může schválit alternativní volební systémy pro primární volby, které seřadí kandidáty 
s většinovou podporou jinak. Lídr může místo předložení návrhu čelních kandidátů vyhlásit primární 
volbu čelních kandidátů. 

(6) Fórum sestavující kandidátní listinu může listinu sestavenou nejméně z 1/7 ze 3/7 v primárních volbách 
doplňovat o další kandidáty usnesením i bez konání primárních voleb. 

§ 10 Podmínky kandidatury 

(1) V primárních volbách smí kandidovat pouze kandidát člen nebo registrovaný příznivec České pirátské 
strany, který vystavil ve vyhrazené části webu strany svou prezentaci s fotografií, životopisem, případně 
osobními prioritami ve stanoveném formátu; prezentaci kandidáta může s jeho souhlasem vystavit i jiný 
člen nebo registrovaný příznivec. 

§ 20a Komunální volby 

(1) Oblastní fórum toho oblastního sdružení, ve kterém je obec, do jejíhož zastupitelstva se volí, volí lídra, 
dále postupuje obdobně dle § 8 (2). 

a) volí lídra kandidátní listiny v primárních volbách, 
b) volí čelní kandidáty a ostatní kandidáty na kandidátní listině v primárních volbách, není-li 
stanoveno jinak, 
c) může doplňovat kandidátní listinu sestavenou v primárních volbách o další kandidáty 
usnesením i bez konání primárních voleb. 

(4) Příslušné oblastní fórum může kvótu podle § 8, odst. 6 snížit až na lídra a čelní kandidáty. 

§ 22 Sněmovní volby 

(1) Celostátní fórum volí celostátního lídra. Zvolený celostátní lídr si vybere krajské sdružení, ve kterém 
bude kandidovat z těch, od kterých obdržel nominaci a oznámí to příslušnému krajskému předsednictvu. 
Dané krajské fórum zvolí druhého kandidáta, který sestaví návrh čela obdobně dle § 8 (2). 

 


